Largatu 4<sup>c</sup> Larga 5 Larga = 4 ~~et~~ errefigna. 5 erre-  
 = tuo. Largaturen. = signatuo. errefignatu-  
 1 quitateca 2 quitatun 3 = ren.  
 quitatu 4 quita 5 quitatuo. 1 iragatca 2 iragaten 3  
 quitaturen. iragan 4 irango. iraga-  
 = ren.  
 Lehua 1 urtea. Largateca. 1 passateca 2 passaten 3  
 quitateca 5 passatu 4 passa 5 passa-  
 Lehutic 1 ilhiteca 2 = tuo. passaturen.  
 Ilhiten 3 Ilhi 4 ilhi = 1 hurbiteca 2 hurbiten  
 co. Ilhiren. 3 hurbidu 4 hurbil.  
 Lehua 1 huteca 2 huc = hurbil. 5 hurbiquo.  
 = ten 3 hustu 4 huff. 5 hurbiduren.  
 hustuco. husturen. 1 erhorteca 2 erhorcen 3  
 amor 1 equiteca 5 erborri. 4 etbor 5 erborri-  
 1 errendateca 2 errendat = co. erhorren.  
 = cen 3 errendatu 4 errenda. erborri hurren 1 icateca  
 5 errendatuo. errendaturen. 2 icaten 3 icatu 4 icon  
 1 sumetiteca 2 sumetiten. 5 icanen. icango.  
 3 sumetitu 4 sumeti 5 su =  
 = metituo. sumetituren. 1 Lehutic 1 Taiquiteca  
 1 acordateca 2 acordaten 2 Taiquitecen 3 Taiqui. 4  
 3 acordatu 4 acorda 5 Taiquico. Taiquiren.  
 acordatuo. acordaturen. horce cedunt et dies.  
 1 emateca 2 ematen 3 ortenac era egunac bado-  
 eman 4 eman 4 emanen. = hatz vel goaten dire vel  
 emango. badihozaz. vel passaturen  
 1 errefignateca 2 errefij = dire vel iragaten dire.  
 = naten 3 errefignatu. dembora badoha vel

Badinosa. vel goatenda.  
vel iragatenda, vel passaten  
da:  
vies cedit.

cessit ab oppidob  
herria, hiria...  
vtei  
quitatu du

pagamendu eguna Badathor.  
vel ethortenda vel burbiltren  
da vel etborri burrenda.

Sargatu  
cedere de sede.  
bere lekhutic vel lekhuti:

cedere ab oppido ex ciuitate.  
herretic, hiritic vel herri-  
tican, hiritican | goatca.

can | Taiquitca.  
Lekhbu | equitea. lekhua |  
hustca.

erretirata. |  
partitca 2 partiten 3  
partitca parti 5 parti:

berc lekhua | vxtca.  
Sargatca. quitatca.  
cedit de sede

tuo. partitren.  
cessit ab oppido &  
herretic &

Taiquitenda.  
Lekhbu equitendu.

goan  
vxtca  
erretiratu  
partitu

berc lekhua bustendu.  
vel vxtendu. vel largatendu vel quitat  
= con du.  
cessit de sede.

cedit ab oppido &  
herretic & Gadaha vel Gadi:

Lekhbu equindu  
berc lekhua bustu du.

hoan vel goatenda vel erreti:  
ratenda vel vxtitenda.

ul vtei du vel largatendu vel quitatu du.  
cedere e vita.

vel partitenda.  
herria, hiria...

mundu buntaric vel  
mundu buntarican |  
vxtca. partitca.

vxtca  
largaten du  
quitaten

mundu hui | vxtca.

quitateca. Largateca  
vid. exemp. suprad.

cedere possessione  
ontassunac | vrtea.